38

[image: Герб города для бланка]

Муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]11.04.2022 год 										№ 8

О внесении изменений в приказ
комитета по финансам от 25.08.2020
№48 «Об утверждении Порядка
документооборота по начислению,
учёту и возврату платежей бюджета
муниципального образования городской
округ город Пыть-Ях»

В соответствии с Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25 июня 2005 года № 516, письмами Федерального казначейства России от 30.09.2020 N 05-04-09/19667 «О направлении реквизитов казначейских счетов», от 06.10.2020 N 05-04-09/20207 «О переходном периоде» и письмом Федеральной налоговой службы России от 08.10.2020 N КЧ-4-8/16504@ «О направлении реквизитов казначейских счетов», Приказом Росстандарта от 14.06.2013 N 159-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований ОК 033-2013»

п р и к а з ы в а ю:

В приказ комитета по финансам администрации города Пыть-Яха от 25.08.2020 года № 48 «Об утверждении Порядка документооборота по начислению, учёту и возврату платежей бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (далее Приказ) внести следующие изменения:

1. В наименовании Приказа слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха».

2. По тексу Приказа слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха» в соответствующих падежах.

3. В порядке документооборота по начислению, учету и возврату платежей бюджета города Пыть-Ях (далее Порядок):
3.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетными кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» ( с учётом вносимых изменений и действующих редакций), Приказом Министерства Финансов Российской Федерации  «Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации  и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства Финансов Российской Федерации  от 13.04.2020  № 66н».».
3.2. Пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции: «1.3. Учет поступлений доходов бюджета осуществляется по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с «Перечнем налогов, сборов и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению на Казначейский счёт 03100643000000018700 и Единый казначейский счёт 40102810245370000007 Управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  в РКЦ г. Ханты-Мансийска БИК 007162163 и нормативами их распределения по уровням бюджетной системы Российской Федерации» Управлением Федерального Казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Управление).».
3.3. В пункте 5.2 Порядка:
3.3.1. В абзаце 20 слова «(в соответствии с требованиями Положения N 384-П) заменить словами (в соответствии с требованиями Положения Банка России от 24.09.2020 N 732-П «О платежной системе Банка России»);
3.3.2. В абзаце 29 слова «номер корреспондентского счета банка, в котором открыт счет получателя платежа» заменить словами «единый казначейский счёт, в котором открыт счет получателя платежа».

4. Приложения 2,3,4,5,6,7,8 к Приказу изложить в новой редакции.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города –
председатель
комитета по финансам			          	        		                  В.В. Стефогло
image1.jpeg